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ВОВЕД 
Лос Анџелес е град во јужна Калифорнија, сместен меѓу планината Сан Габриел и Тихиот Океан. 
Тој е втор по големина град во САД, со околу 3.800.000 жители и површина од 1.200 квадратни 
километри. Познат е како “Град на Ангелите”, а зазема положба во близина на мексиканската 
граница. Градот е поделен со планината Санта Моника, која ги раздвојува Холивуд, Беверли Хилс 
и Пацифик Палисајдс од долината Сан Фернандо. Лос Анџелес се наоѓа во близина на раседот Сан 
Андреас и поради тоа земјотресите се чести. 
Многу палми, плажи, базени, убави улици и други атракции го направиле овој град “американски 
сон”, како за државјаните на САД, така и за многу други имигранти кои доаѓале во Америка. Ако ги 
земеме предвид сите предности на животот во градот, не може а да не се споменат и 
недостатоците. Лос Анџелес, како и повеќето градови во Америка има низа проблеми со 
загаденоста. Имено, тој е град со најголемо загадување во светот. Недостатокот на чист воздух е 
многу сериозен проблем со кој се соочуваат жителите на градот. Сообраќајните гужви, развојот на 
индустријата и многу други фактори, го лишуваат населението од чист воздух, а најголем проблем 
имаат со смогот. 
Во Лос Анџелес владее медитеранска клима со топли лета (температурата може да достигне и до 
35 степени целзиусови) и благи зими (просечната температура не се спушта под 10 степени 
целзиусови). Честа појава се ветровите наречени Санта Ана, кои се исклучително топли и суви. 
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